
 

 

UCHWAŁA NR IX/64/2025 

RADY GMINY SIEDLISKO 

z dnia 3 lutego 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Siedlisku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 1283 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Siedlisku w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlisko. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIX/126/2016 Rady Gminy Siedlisko z dnia 2 września 2016 r. w sprawie 

przyjęcia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Siedlisku (Dz. Urz. Woj. Lubus. 2016 r. poz. 1845). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

Małgorzata Oryszewska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 26 lutego 2025 r.

Poz. 469



Załącznik  

do Uchwały nr IX/64/2025 

Rady Gminy Siedlisko 

z dnia 3 lutego 2025 r. 

 

STATUT OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SIEDLISKU 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Siedlisku, zwany dalej „Ośrodkiem” został powołany na mocy 

Uchwały Nr XI/47/90 Gminnej Rady Narodowej w Siedlisku z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie utworzenia 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Siedlisku. 

§ 2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Siedlisku jest jednostką organizacyjną Gminy Siedlisko. 

§ 3. Siedziba Ośrodka mieści się w miejscowości Siedlisko, ul. Plac Zamkowy 6. 

§ 4. Obszarem działania Ośrodka jest teren Gminy Siedlisko. 

Rozdział 2 

Przedmiot działalności Ośrodka  

§ 5. Ośrodek działa na podstawie i w granicach obowiązujących przepisów prawa, realizując zadania 

własne gminy oraz zlecone z zakresu administracji rządowej i samorządowej, w przedmiocie:  

1. pomocy społecznej; 

2. wspierania rodziny i pieczy zastępczej; 

3. świadczeń rodzinnych; 

4. pomocy osobom uprawnionym do alimentów; wsparcia kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem"; 

5. dodatków mieszkaniowych; 

6. zryczałtowanego dodatku energetycznego dla odbiorców wrażliwych; 

7. pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

8. świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

9. ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych, 

10. przeciwdziałania przemocy domowej; 

11. ochrony zdrowia psychicznego; 

12. wychowania w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii; 

13. Karty Dużej Rodziny; 

14. promocji zatrudnienia i instytucji rynku pracy; 

15. rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych; 

16. rządowych programów pomocy społecznej i gminnych programów osłonowych; 

17. innych przepisów prawa dotyczących jednostek organizacyjnych pomocy społecznej. 

§ 6. Podstawowym celem działalności Ośrodka jest organizacja i wykonywanie zadań własnych gminy 

oraz zleconych z zakresu administracji rządowej i samorządowej polegających na:  

1. przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawami świadczeń oraz dokonywaniu analizy i oceny 

zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia; 

2. prowadzeniu pracy socjalnej;  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 469



3. udzielaniu pomocy w zaspokajaniu potrzeb mieszkańców oraz wspieraniu ich dążeń do 

usamodzielnienia;  

4. rozwiązywaniu problemów społecznych oraz zapobieganiu powstawaniu nowych; 

5. podejmowaniu działań na rzecz osób zagrożonych wykluczenie społecznym. 

Rozdział 3 

Organizacja i zarządzania Ośrodkiem  

§ 7. 1. Ośrodkiem kieruje Kierownik, który odpowiada za całokształt działalności Ośrodka i reprezentuje 

go na zewnątrz.  

2. Kierownik jest odpowiedzialny za właściwą organizację pracy Ośrodka, kontrolę realizacji zadań 

oraz za określenie kierunków działania i rozwoju OPS.  

3. Strukturę organizacyjną Ośrodka i zasady funkcjonowania określa regulamin organizacyjny 

wprowadzonym zarządzeniem Kierownika. 

4. W razie nieobecności Kierownika zadania związane z bieżących funkcjonowaniem Ośrodka 

realizuje pracownik wyznaczony przez Kierownika i upoważniony przez Wójta Gminy Siedlisko.  

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa  

§ 8. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką budżetową Gminy i prowadzi gospodarkę finansową  

w oparciu o przepisy ustawy o finansach publicznych.   

2. Ośrodek może pozyskiwać środki na realizację zadań statutowych z innych źródeł, zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa. 

3. Ośrodek prowadzi rachunkowość zgodnie z obowiązującymi przepisami i sporządza na ich 

podstawie sprawozdawczość finansową. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe  

§ 9. Zmiana Statutu następuje w formie przewidzianej dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 469


		2025-02-26T15:04:39+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




